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strojem do vzdálenosti 100 stop mají je tam častěji a to právě snad

ZE STÁTU NEBRASKA
Novinky z Unwood

V úterý minulého týdne budil zde

velkou pozornost muž který sem přijel
na obyčejném "bicyklu" u nčhož měl

připevníiiý jjasolinový strojek jenž

1 V New Yorku utonul v pátek
O 5 hod odpolední v East Riveru
na úpatí východní 73 ulice Český
chlapec osmiletý Karel Vařečka
syn Marie Vařečkové bytem v č

1366 ave A Malý Karel hrál si

Oznámení úmrtí a díkůvzdání !

V hlubokém zármutku oznamujeme vSern pfátelnm a známým
truchlivou zvftil' že nil5 milovaný manžel a otfím

skonal po dlouhé a trapné nemoci vo středu dno (I srpna Télesná
schritnka drahého zesnulého uložena bylu v pítek dne b srpna dopo-

k vířnému odpočinku na hřbitově Iaurcl Hill
Možno-l- i ponékud zmírnili niíi hol nad límrtím drahého sesnulého

byl to zajisté vzíicný projev přízné a přátelství milovanému nebožtíku
iiriní-n- jakož i upřímná líéast četných piatei a známých jii v trud-
ných chvílích utrpení nás potéSiti se snažili

Vzdáváme nejvroucncjňf díky cl dámským sboríim Háj Palmové
Dřevo i 1 Kruhu Dřevaíek Ho Omaha loži ř 14U I) of II AOUW
JOZI Líska Míru ř 84 ¥ UA a Dvoru Hvornost í 193 10 K za darováni
překrásných víneft zvláště pak plat! upřímné díky nasedfistojné po

Dí V" falmovs I""evo pí Barboře Háčkové a vážené tajemniciD JI pí Katio Vocáskové za dojemné řefi pronesené v domo smut-
ku Unie nechf přijmou vřelé díky nuše všichni ostatní dárci kvétln
jakož i ti kdož pohřebního průvodu se suřastnili

JeSté Jednou vřelé diky vňeml Jménem truchlící rodiny

ANNA KOHNOVJchcť
South Omaha dne 18 srpna 11)02
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4 kvarty
plné

l'iíino od líhiiviirníkii

spotřeliovulell aby uSe-tře- n

byl zisk prostřed-iiíř- n

iltnii
l'íI KoriT (tallonu likéru
o i t30u a víSu dovol (m vím
koupltl k va rt zvlífinilio
druhu Blíiclfbprry Brandy
ya 'Ok kvart takto vám jo

Kttllon likéru a kvart
Hlackbtírry Ilrandy za SVíií

njiijícl akut-eíno- cenu #(i75
Nňoo na památku s každou
hodnou

KLI2INOVA proslulá Kock
aad Kye Jest bezpečný lék
prutl rýuic 11 cIiHuch proto
byste jl mli mítl vždy na
své polici nubo v konmiuo
pro nemocná

Čís 1 gallon $315
Čís 2 " 250

ZÁSYLKA ZBOŽÍ

VYPLACENA

DoMidjeStě zasíláme 4 plné
kvartová láhve Kleinovy
Apei Hye rokft staré
destilované za 1315 záaylka
vyplacena— ZaHÝláme Jl v
prostém obalu— bfz oxnaCo
ní obsahu Když Jste Jl ob-

drželi aokuailf neuspokojí
01

la-- vás vraťte íl na naAe
ntratv a my vrátíme vám
ípět$3!5 Týl druh kolní-

ky Jaky nabíjíme za '15
nemožno nikde jinde kou- -

plti za ménč než íiiUU

Objednávky pro Dakotjr
Wyominc Montanu Colora
do Washington a Arizonu
musí znítl na 16 kvarta
inajl-l- i bít vyplaceny

BHEUMATISHacOHSUMPTWa
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J velkoobchodník

lihovinami síroli 26aNnl„SoOMa
Odpiručení:— Merohnnťs NHtlonal Bank Omaha: Packer's National Bank Bouth

Oiuatia So Omaha Naťl Itaok bo Umaha víechny expressni a železniční sp

í TOÍ "HTTHV
má na skladě

výborná importovaná i kalifornská vína jakož i impor-

tované a kentucké kořalky a likéry

Ruíí že zboží jest také jak o nčm tvrdí jinak se peníze vrátí ChvalnS
známý krajan p F Tětiva svríaomité zakázky va5e vyřídí
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weoony cniapec zraněn byl tak
vážně že skonal v kratičké době
koně pak usmrceni byli okamžitě
— V Boston Storu na rohu

_- f T I t j t
tu woiigiasui zahájeny byly
v uíu io onecu prosiuie výprodeje
v menz ize koupiti rQzné zboží za

aiu rwajaue menz zavítají tio

umany návštěvou neměli by opo- -

mejiout navštívit! rozsáhlý obchod
u ťu„CuNuu 1 zuozi vyio-

-

ku jcSl 1!lo ÍC uusuq s pražci-
-

nou ncoaejuou
— Občané v Lawrence jsou ve- -

líce potí-Scn-i nad vypátráním zlo- -

irnycn znato kteříž v posledním
půl roce mají na svědomí šest po
za u osepn KODinson jenž mi- -

UUy
u v oa

poaezreni ze jest v jakémsi spo- -

„_ř _: _?„i ťu4-- y iciui přiznaní
X i_x:i :_-- x _-

-

iaiu umi jeuZ inicii nosu- -

"iiiuBuv 00 -

niuu uiisuumuv libKarnu 10C0- -

motive a že k tomu najat byl ho- -

"""y"1' ™iieren muierem a

momsem iz icz oyn zatčeni

— V Plattsmouth událo se v

posieani aote několik smélých
loupežných pokusů Ve čtvrtek
nuictu y iioainy večerní vnikl ne- -

známy aosua lupič ao domu

iiiťueiu raní
siybeia aK kuosi vesei uo kuchy- -

ne avšak v domnění že to jest
— r -

jena leprve když spatřila před
sebou neznámého muže ulekla se

_t-1- - -- I! t
pudia yoiau o pomoc wezna- -

-- I l v
my ltla puKuusci be usirase- -

V í v I

ZCDU usKruu pomoci ručníku
avíak bídný úmysl jeho překazili
přispěchavší sousedé Zlosynu
Fuu-n- o se uniKuouu — v patek

HA : JL i: v

yuuuci uouyvgn se lupiči 00
domu C A Wildy byli však za- -

plašeni

V North Platte uvítali v pá- -

tek večer stávkáři poněkud okáza- -

le vlak vezoucí stávkokaze do dí- -

len Union Pacific dráhy v Chey- -

enne a výslsdek toho byl že

správa dráhy té požádala guver- -

nera Savage aby poslal milici do
města toho ježto prý majetek
společnosti není chráněn a v řízení

její záležitostí činěny jsou jí pře- -

kážky Guvernér zajel si v sobo- -

tu ráno do North Platte aby se

přesvědčil osobnějak si věci stojí
uiuicuue šíravu ceiou noainu

nasloucháním stížnostem želez- -

nicních úřadníků odpoledne pak
vyslechl druhou stranu výbor
stávkářů a několik předních ob- -

cliodnlkň ťo vyslechnutí obou
ctran vyjádřil se guvernér že ne- -

zdá se mu nutným povolati milici
do zhraní že však to učiní ihned

jaknile by mayor nebo šerif o to

požádali Úředníci železniční roz- -

hoaně nyní popírají že požádali
guvernéra o vojenskou ochranu

T t~ - _ tli
v poieune nrozne nesiesu nasiea- -

kem použití petroleje k rozdělání
ohně C M McComsey jehož
manželka byla po několik dní ne- -

mocna chtěl rozdčlati v kamnech
ohe3 pomocí petroleje když tento

pojednou vybuchl zapálil šaty na

McComseyovi a rozstřikl se po ce

lém domě Nežli se dostavila

pomoc byli kromě nešťastného
muže popáleai také nemocná jeho
žena nemluvně několik dní pouze
Staré dvouletý synáček a dvě
malé dcerušky souseda Luther A

Cobka kteréí si hrály 3 chlape
čkere McComseyovým Okresní

pokladník E D J Wbipple jenž
přiváben byl zoufalým křikem Mc- -

Comseyho vnikl do domu ač již
tento etál v plamenech a vynesl
hořící ženu a tři dítky kdežto
Čtvrté dítko jež zvláštním spůso
bem uniklo hořící tekutině mohlo
tatečného zachránce následovati
Všichni byli hrozně popáleni
McComsey za hrozných bolestí
konal po několika hodinách a i

nemluvně zemřelo Smrť pí Mc- -

Comsev-OV- é a dvou drpriiípk

Cookových očekává se každým
okamžikem Dům i obsahem
lehl popelem

Novinky z Plattsmouth

V pátek ráno o 6 hodině do- -

rpěl zde vážený občan p John
Cox Byl před čtrnácti dny

raněn mrtvicí a více se nezotavil se

Vlastnil železářský obchod n byl
členem Školního výboru Pohřeb v

zesnulého odbýván byl v neděli cký

t i v
íxemaio rozrušila nag zprava

nas opustí vazena rodina pana
Ant Hudečka Pomáhaliť oba

pan Hudeček i jeho paní vzpru-Žovat- i

ten český život v Platts-
mouth á milou nám zůstane trva

upomínka na veselé chvíle ve

společnosti jich zažité Byli za- -

liste oba muyini spoiecniKy a VC1--

budeme jich postrádali Opustí
ridusmouui aoy lepsino spole-
čenského života užívali v Omaze
kam se totiž p Hudeček přesídlí nna

ježro společenský život- -

krajanů
omažských daleko předčí onen

zde třebas že i tam ' nadšení
vlastenecké '

brzy chladne Než

působí rychlé ty přeiraty ve smý
šlení Rodině Hudečkově přeje
me od srdce mnoho zdaru a mno
f?aia Ijeta

I

O jednu zajímavou novink
mohu vám sdtliti více a sice že p
A jiraa řpad)ale „a štěstí se moc

nepotlouki neboť to bylo jenom
kazatelny Žení se 19 srpna se sl

Hadrabovou České svatební po
Zvánky svědčío dobrém vkusu i

českém smýšlení ženichově Je
p riran upfílnným íleaetn T£1

Jed Sokol u níž zastává úřad ta

jemníka — Přeji od srdce oběm
snoubencům: Cestu života bez
trnll

Svět se činí totiž náš český
svět v Plattsmouth Opět zase
zde o ?APn tví Bni0i v(™_ ' ' —
mne 16 t m nlau I run

tíny nově založený "Katolický
ookol v německé síni V angli
ckOch denních stPrh ztín- - K

holický Sokol jest neodvislým od

Těl Jed Sokol a skládá se z nad- -

5enych intellieentních mladíků če-

skych — Hepší! Pozdrav Pánbů!

před několika měsíci zničeno

bylo zde požárem obydlí Charles
rr se Blíže snáteniStč nalprp

na vyprázdněná láhev od oetroleie
a 2 toho se soud o%e hv ohnň a

ložen Tenkráte Harris a rodba
eho ien stěží unikli hrnzn mni

upaieaim une 14 t m as v 10
hodin večer uslyšel Harris po
dezřelč šramot Cizhmňu p' -- ~

volverem vvše ven abv do oři- -
_ ' r-- -

ř ně Šramotu nitra Sotva via U
--- —

UE n 1 řtvř krnkv " hl „Atn
klackem do hlavy tak prudce že
omráčen klesl k zemi Po nějaké
době nalezla e manželka ieho v

" '
bezvědomí 8 hrníinni rínnu na
hlavě a trvalo to hezky dlouho
než přivedli jej k vědomí Harris
e domnívá že útočníka zná Celá

veřejnost očekává s dychtivostí
rozluštění záhady té neb by ráda

poznala darebu kterýž tak bez- -

=ne nici chudou rodinu

Nový zase útok na prázdnou
pokladnu města našeho Pro pří
ští sezení městské rady přichystán
jest tvrdý oříšek k rozlousknutí

Zádajíť na městu páni Herold &

Sohn 2500 George Lenhofí

$2500 V V Leona rd Í2ooo a

Gering & Co í 1700 jakožto ná
nraau za skoay spasohené jim
poslední povodní Svádí totiž ve
škerou vinu na tatíky města že

prý se nepostarali o řádnou kana- -

lis aci v městě by nebezpečí po
vodně mohlo býtí odvráceno Z
toho se soudí že žadatelů o ná- -

hrady přibude ještě celá řada —

Vezměte si ale na dlani chlup
najdete-- h ho tam Ubohá měst- -

ská pokladnomějž alespoň sympa
thu Zpravodaje

Nnvinkv 1 riai-frcn- n

tivfMij mt njun

Syn p Aloise Smejkala 8 roků

starý příSel k bolestnému poranfní a
tnálem Ze nepřiset o jedno oko Oř
ával kus dřeva při tom c mu ale n

smekl a zajel mu zrovna do oka Pan

Smejkal pracoval v té dobí na poli
jakmile vžak zvčdřfl o neStfstí svého

synka pospíšil domů naložil jej a za
vezl do niřsta k lékaři Dr Allen zra- -

nčné oko prohledl a ohledav že jest
0crace nutnou pdporuul p Smejka-- :

loví abv jel hochem do o ihy Pan

Smejkal rady tiHo uposlechl a se syn- -

kem nastoupil ihned cestu do Omany
provázen lékárníkem v Jos K

Kozou Zde odebrali se k proslulému
očnímu lékaři dru (íiffordovi kterýž
vzal hocha v ošetřování a p Smejkala
ujistil že synek jeho o zrak nepřijde

Pan Václav Hron společník Kmo
cha a Makovských přisel k uorauční

při mlácení obilí na farmč p Kr Kili

piho Vypomáhal při spoiistřiií mlátí
cího stroje zapomnél si ale ruku v cy
lindru při čemž mu byl jeden prst
znařnč pochrouniáu

Pan Karel Střnička z Omany dlel
zde s manželkou svou návštěvou u p
Jos Šťastného Velice se iim zde lí
bilo a zdrželi se zde od pátku do pon
Ueh

ll ran Jo llanřl převzal opět ledna- -

telství arlinK-tonsk- školky která se
zde nejlépe osvčdčila Ceny její jsoil
dosti nízké a stromky dobré Pan Ha
iřl jet zároveíl jednatelem pro"Acme
praíek dobrý to příkrm pro dobytek

Slavnost svícení a položení základ
ného kamene českého katolického ko-

stela v nedčli oilbývaná vydařila se
znamenití Počasí na ten dun valní

zlepšilo 1'rúbčh celé slavnosti byl
velkolepý Význam slavnosti vylíčil
delší řeči vlp Brož z Dodc Katol

spolek z Howells súčastnil se slav
nosti v plném twčtu členstva I a nrnrio- -- ' -
rem Zučv obstaral v Jos Srb 1

DodtfC sc svým dobře vycvičeným sbo
rem okolních mčst dostavilo se
mnoho návítčvníkú tak že bylo mí-

stečko v pravém slova smyslu lidstvem
nabito" 7ud i

Střežte se masti proti katnrrhu obsa

bnjieirh rtuť
' upiiro potKnnieetm vniknuid nHlntn sm již'i''' hru nikijr pUif- -

nf I

íkixls Jimi pfiiitirá Jsl viniM rfobri cí rám n! tnlch vznlkmiutl by
mublo Italťs CHlKPrh Cupb Tvrárrfná rJ
Clirnry CV tThw1o1i nmlr-Hliu- HH- - by

rivir nyri vnlif n 0'Hikjjt-- uH
latina krv m livn4Tk Mvatmn irAuf

iuHicls llul' ( i irrli Curc yesrii'!
liyi diiil iirsvf lí' MTniifiiřa

luitoven J—rt v TImIi Ohto funuiwmli ř J

'a prodej a vtech léUárniki J4k ]ihrtr Halťs ťamlly Pilulky Jiuu aejlepl!

— Farmer Thomas Ilufl "by-

dlící poblíže Beatrice priSel ve

čtvrtek k tčŽkému úrazu Vezl

obili a nciťastnou náhodou spadl
t vozu Byl přejet a obě nohy
mu zlomeny
— Blíže Sterling utopila se ve

Čtvrtek dopoledne asi 1 4letá Hat
tic Webbcrova Vyšla si sama i
řece na lov ryb avšak nešťastnou
náhodou spadla do vody a utonula
Mrtvola její byla vylovena
— Guvernér Savsge vydal

sobotu proklamaci kterouž usta

novuje ponuen nen i žatí za
den práce a vyzývá občany aby

příslušným spůsobem oslavili de a
ten

— Nad Trenton snesla se v ne- -

díli kolem pal ncci prudká elcktri
cká bouře během kteréž udeřil
blesk do domu W Holsteina
bam Lawrence Dům shořel až
do základů avšak nikdo nepřišel
k úrazu
— VYPRODÁM satonický ob

chod za velmi příznivých podmí
nek Ubchod jde velmi dobře
neboť nalézá se v čilém Českém
místečku v jehož okolí mnoho
krajanů jest usazeno Bližší po-

drobnosti sdčlí majitel FRANK
DOČEKAL Linwood Neb 47

— Pan J A Hospodský vyda-
vatel časopisu "Přítel Lidu" ve
Wilber vrátil se předminulý pá-

tek z delšího výletu do Evropy
Na cestě té zastavil se p Hospod-
ský též u konsnla p J J Langera
v Solingen v Německu odkudž za-

slal do "Pok Zip" zajímavý člá-

nek Gratulujeme d HosDodská
mu ku šťastnému návratu!

— V Oakland utrpžl minulou
středu odpoledne vážného zranění
strojník bcott Mincr Pomáhal
dávati řemen na parní mlátičku

když se nešťastnou náhodou smekl
a padl oběma nohama do cylindru
Byly mu prsty jedné nohy utrženy
a nebýti včasné pomoci byl by

zahynul hroznou smrtí

— V Bayard zatoulal se doby
tek Clyde Ingrama na pozemek
jednoho souseda kterýž dobytek
zajal a v ohradč uzavřel Když
pak Ingram chtěje se dobytk
svého zmocniti počal bourat
ohradu byl střelen majitelem její
do krku a vážně zraněn Očeká
vá se že událost tato zavdá pod
nřt k zuřivému nepřátelství mezi

spornými stranám

— Do Seward přišel minulou
Středu jistý Gladson z Auroryaby
navštívil isiletého syna svého jenž
se nalézá ve vězení pro krádež po
tahu Gladson si pořídil neho
ráznou opici a potáceje se po ul
cích urážel ženy V brzku však
shluklo se několik občanů sebral
opilce a dopravivše jej k řece na
třeli jej dehtem opeřili a pak proj
fuaw JIJ u avuuuuu

— Veliký nedostatek sil učitel
ských pro školy venkovské v na
šem státu přičítá státní školdozor- -
ce Fowler zlepšeným poměrům
rolnictva a obchodnictva ve ven
kovských' distriktech Plat učíte
lek na školách takových obnáší
I25 až I30 měsíčně což na ny
nejsi poměry jest velmi málo
Proto rolníci a obchodníci zaměst
návají raději dcery své doma
následek toho jest že ve mnohých
školách se nevyučuje
— V Plattsmouth odpřisáhl ve

středu min týdne krajan A Nitka
sklepník v hostinci Thompsonově
zatykače na Sam Liodsaye a Harry
llicksona obviniv je z rušení ve-

řejného pokoje rvačkou Nitka
tvrdí že v noci předcházející uza-

vřel hostinec svého zaměstnavatele
a bral se klidně ku svému domovu
Na Wintersteenově vršku kázal
mu prý kdosi aby zůstal stát a v

témž okamžiku dostal do hlavy
ránu jíž byl omráčen Když pak
nabyl vědomí lupiči byli ti tam
Nitka se domnívá Že byl přepa-
den za ťičelem loupeže Ilickson
byl nedávno propuštěn z káznice

— V sobotu kolem 5 hodiny
odpolední usmrcen byl bleskem
farmer Ole Jacobson bydlící asi 8 R

mil severozápadně oď Fremont v

dánské osadě Jacobson pracoval
a potahem asi půl míle oď svého
obydlí když se pojednou bouře

přihnala Stál vedle svých koní
když zasažen byl bleskem Spla-
šení koně pádili k domovu Jacob
son usmrcen byl okamžitě Byl
45 roků stár a dobře si stál

— Když ve čtvrtek ráno vy-

jížděl osobní vlak Burlingtoa & lá

Missouri dráhy do předměstí Ju-nia-

zasažen byl parostrojem
povoz řízený uletým 6ynkem mi
íarmera D G Rascbke-- bydlící-
ho asi dvě míle severovýchodně od
městečka onoho Prudkým nára-

zem oddělen byl' potah od vozu

kterýž i s nešťastným chlapcem
odbuzen byl do značné vzdáleno-
sti

nás
kdežto koně vlečeni byli paro- -

kolo hnal rychlostí 35 mil zá hodinu

Projel ulicemi našeho inčsta a pak je
clo Abie Na otázku jak mu to dlouho
vezme tam dojet odvčlil nejdéle 7 m

nut Pořád mí také nutili abych
na tom svezl ale já jimodvřtil že kdy
to mílo čtyři kola dal bych si říci al

ve dvoukolku že nevi-ří-

V pátek večer oslavila Kosi Doče

kalová své 131eté narozeniny Za tím
účelem pozvala i svoje kamarádky
nacez pri zmrzlině a cliutnych za
kuskách bavily se vesele až do jede
uácti hodin

Kratry Jelínky Franka a Fcrdinan
da zarmoutila velice zpráva o úmrtí je
jich bratra o nímž se rtozvčděli teprve
z Pokroku Západu Kdyby jim to bylo
zavčas oznámeno byli by ge rádi po
hřhu súčastnili takto ale jim nebylo
možno

Pani Mane Březinová z Iyincoln
rozená Tvrzová z Wilber přijela se

podívat na své známé v pátek a zdržela
se zde až do nedíle Navštívila též
schůzi Jednoty Českých Dam Pan
Březinová zde před devíti lety bydlela a'

za ten čas získala si zde hodní přátel
ro schůzi odjela na farmu ke své
sestře pí B A Prajové

Taneční zábava kterou pořádal
Fr Dočekal v sobotu 16 srpna vydaři
la se dosti uspokojiví až na ten malý

"fajt" který byl vyvolán okolo 11 ho
din Pak ale vše zase utichlo a nří-

tomné obecenstvo se bavilo až dlouho
do noci a muzikanti pak až do 2 hodin
v nedčli odpoledne Mysleli jsme že

bude našim hostinským dovoleno pořá
dat taneční zábavy zase v sobotu však
ale jak sc nám sdíluje nebude z toho
asi nic neb prý takové vytrubování po
místí v nedčli se moc nezamlouvá na
šim temperenclářůin Muzikanti by
udílali podruhé lépe kdyby ihned jak-

mile je po muzice každý vzal svůj
'inStrment" a šel se domů vyspat a ne
kazil ostatním lidem nedčli

Dcery p Iirúzy z Montany které
zde dlely od června návštčvoti u svých
pritelodjely v pondílí minulého týdne
k domovu

Manželé Foldovi navrátili se v ne
dčli z Colorado po jednotýdním tam

pobytu Jak nám sdčlilijsou s výletem
upluí spokojeni

Hejno čápů které se už po delší čas
v našem místí potuluje ještí nás ne

opustilo Minulý týden obdařili rodiny
p Jos Dufka a p Vac Širokého ničím

malým do kolébky
v nedíh zemřela 41etá dceruška

manželům Koušarovým Pohřeb od

býval se v úterý za velkého účastenství
řátel a známých V domí smutku i

a hřbítovč promluvil Fr Bartoš Bu-i- ž

zemřelé zemí lehkou od nás pak
přijmčte hluboce zarmoucení srdi-čno-

soustrast

Minulou nedčli odbýval Sbor Dcery
Vlasti č 48 J Č: 1) svou pravidelnou
schůzi Po schůzi pak bvla usuořádána
clká hostina na oočest zastunitelep
minulém sjezdu paní M F Bartošo

vé na šťastné navrácení Jelikož pí
Bartošová zastupovala také Brnčnský
amsky sbor byl tento také pozván ale

lenkynč jeho skvíly se zde svou ne

přítomností Jak se nám sdíluje bu
dou toho asi litovat neb dámy nSe
mely píknou zábavu a při zjiívu a vý

borných zákuskách (ani švestkové
nhdlíky nechybily) výborní se poha-

íly a rozcházely se s tím praním by
takových zábav bylo víc

Pan Jan Hofman v průvodu své

manželky navštívil nás v ncaíli Paní
ofmanová navštívila též schůzi J Č

k níž také přináleží Pan Hofman
st řiditelem obilního obchodu Xye &

Schneider v Abie Neb

wiMiuu iicacii zavěšovali zvon ve

hnuie u mrnyno uossem iiyi pan
Tomáš Duda a druzí mu pomáhali
Kmotry byli pp Jan Hofman z Abie a

Fr Bartoš z Iinn-oo- bylo na ni ale
stižováno že dali málo do vínku

Už 1 září uspořádá svůj výroční
ples Řád Katolesť Mladočechfl čís 31

7CBJ a dle konaných příprav slibuje
to býti jedna z nejlepších zábav zde

pořádaných

Zdejší škola se připravuje pro příští
zimu Dostala nový kabát a ve vnitř se
všecky sví tnice lepí a barví

Jednatelství "Pokroku Západu"
sc převzít! Fr Bartoš Protož se

na nej obraťte a 011 varn svčdomiti
poslouží Sotráb

správy spolkové

Tibor Nebraska l 4771MWA

odbývá dnes ve středu 20 srpna
pravidelnou schůzi svou v síni p
Hrocha jest žádoucno by každý
soused do schůze té se dostavil

John Brázda klerk

Lože Jan Husí ř S Kořř
odbývá schůzi svou dnes ve středu

20srpna v 8 hod večer v Sokolov
ně Přítomnost všech členů nutná
jelikož důležité jednání a placení
příspěvků předléhá Z rozkazu
Vel Kancléře Bed Sláma

Pírecký klub "jvra"
odbývá cvičení dnes ve středu 20

srpna v místnosti Bartošově na
13 ul v 8 hodin večer —

mi
Všichni členové i zárovefl ti kdož

hodlali se připojiti se vyzývají a

se určitě dostavili

J V Mašek cvičitel

ienu O bližší pocimbnosti nechť

s jinými dětmi na doku v 73 ul

když náhle spadl do vody není
ale známo stalo-l- i se to nešťast-
nou náhodou aneb zda-l- i jej ně-

který ze skotačivších kloučků sho-

dil do řeky Ačkoliv byla pomoc
rychle po ruce přece byl hošík
stržen proudem a beze stopy zmi-

zel v hlubině

TRŽNÍ ZPRÁVY

OMAHA dno lil urpuna

Kmih i 8 pfi káře 63 bn
'

Otoí 2 bii

Brambory dotí
Velcí tu CeratTe

Mátlo máaiáren 20&2IC lib

MáMo furm DejlepSl IS&lfc
Máilo farra ipatué 1 dobrá 12K@13c

Slepice 9K@I0-

Knřata 12!rf@13'ic

Kachnr SfeOC

Kohouti 4I&5C

Krocani S@IOC
'

SOUTH OMAHA dne 10 srpna

Voli pSknt at nejlepji Il40@7(15

Krávy 2 00(841)0

Jaloiica 4 25

Volíka krmant 8 80©4 S5

Pranata nejlepíi 6 7Rai 15

Prasuta proatFedu! 6 6520 7!

řraaata Hrubá třžká 0 ?í88ho

OrcenejlepSi 33533 w

JebfSttta 6753(103

CHICAGO dne 19 nrpna

Honíce torr Oiiniía í k okami
dodáni JfctE&íiTVic bn

Plenice C 3 okarni dodání 63 Víc

Koma - 2 llnlá COc

Koma 5 3 bílá "
Í5®jflc

Oto 6 2 bil? '
28!i!&'9c

Ovcíí J Mly "
3í'i3-'lS-

Žito čiílo 9 k dodáni

Jiiímen k pír djelnm k dodáni 5M&G1

Ječmen kc krmení k dodání

Liíuí aemeno i 1 botz 144

Semeno bojínka Uimothy) 425@4 30

Semeno letelorá 900

Živý dobytek:

Píkniaž nojlepSiTolI f
Ilabenl až k prostředním 425(700
Votl ke krmem $2 553550
Kráry $1 1575
Jlovic 125(1(36 O)

Tulata 2 60a 751
Texaaíti krmeni Toll 800a5-5- l

TuineSti toII z pautTin

nejlepíi SSOtlTtá
itoita vyorana o 3i@71i)

Priiíala hrubá t010a-7-

Otcí pSkné ni k vybraným $3 75®4X0

''ita $3TJ©030
ohSíala íápadn!

KANSAS CITY dne 19 erpna

ťíenlceí 2- - tTrdá k okdodánl 05@G5cbu!!
Plenice £ 8 trdá k ok dod C1©lc "

Koma { 2 bílá k ok dodání 5514@J0c
"

Koma í 2 mích kok dodání tíxíiis%c "

OTceí 2 bili k ok dodám 35 "
ito i 2 k ok dodáni 49c "

=no timothy rybr 650@tO(J0 toni

eno z prulrie rybr 600

Upozornění !
Členové řádu Palacké řís 1

ZČBJ se vyzývají by se příští
neděli dne 24 srpna dostavili
do spolkové síně určitě před 1

hod odpolední za příčinou súčast-něn- í

se odhalení praporu řádu
"Jiří Poděbradský" v So Omaze
Zároveň vyzývám důtklivě každého
člena k dostavení se tak aby v

průvodu řád náš důstojně zastou-

pen byl Chas Steiger předs

O

řlziiíct

Oznamujeme tímto že p VÁC
PŘIBYL jest oprávněným naším

jednatelem a kollektorem

Vyd Pokroku Západu

otoofeottoiiiotooiiofcoMolaoMoiioJt

Mcecna ciKuvzaani

Já nížepsaná nemohu opome
nout vzditi snIeínévdíUy aboru
Dcery Vlasti č 4H JVD za

kterého se mn5 dostalo
při poslední achuzi ku poct8 mého
návratu ze gjzdu Dikuji vřele
za skvostnou hostinu a krásný
zlatý odznak ZvldStní dík nechť
přijme vážená přednedka Maric
Ticháíková za svou nciímornou
ohftavost a sestře Anní I'ra]ov6
dřkuii za krásnou kytici v feakých
barvacb Uále dřkíiji vžem ostat-ní- m

sestrám za jich obřtavost a
lásku kterou ke mnč při onS příle-
žitosti projevily

'

Buďte ujištftny
sestry milené že onen den nevy
mií mi nikdy z pamf-t- i a ujišťuji
Vás že mým přáním vždy bylo a
vždy bude pracovat vpró dobro
našeho sboru a celéJCI) Jeítí
jednou díkv TŠem vzdává vím
vždy oddaná

Marie F Bartošová
Mnwood 18 srpna 1U02

Jos Yopálka
ŘEZNÍK A UZENÁŘ

na S aWilllam lil
gánb£ vttly nejtenčí vfbSr ÍrtTého

tuhu druhu Jnkoil Týteíoýob výrn(i-k- ú

uřenřkých Kupt a nťho na skoulku
ujiér uieme via le podrubé pHJdeie um Zi

ZhoÍSf- - dováží i Difiete gi jeoíjjed-n&t- i

teiefonem Tel X

— Předplácejte sc na
' -

_nAMA J

f TELEFON 38

Jejž

l ř S22

(R n a)
v sobotu 6 září 1902 v síni p Hrocha

Začátek v 8 hodin večer

K hojné návStčvS zve

FAUST nejnznejsi
a nejlepší
čepuje žo viálnf

Tolin OndrftčeJk
chutný zákusek není u Jolina nikdy nouze KroraS výteřným mal- -

f
velko-- i maloobchodník

2508 N Street SOUTH OMAHA

uspořádá

Mtaffl

Vstupné: 25c osoba

VÝBOR

PIVO V TRHU
náš hostinský

v IVaíirodní ►Síni

likéry a jemnými doutníky

Značné snížené ceny
PO

YABASH DRÁZE
1'OIOVlf'SÍ CESY-Okr- užní cesta (více

'ÍOO) do Sandasky Columbus Toledo
ťincinnati Indiinapolis Louisville a
do mnohých míst v Illinois Indiáni
Ohio a Kentucky fístky budou pro
diívany 2 9 18 23 září

MíÍNĚ než poloviřní cena do Washing-
ton I) C a nazpét Lístky na prodej
2 3 4 S října

1'OLOVlOsí CENY - Okružní cesta do
Uuffalo Toronto NiaKaraFalls Pitts-bui- g

]etroit Cleveland Columbus a
do mnohých míst v Michigan Indiáne
Ohio Ptnnsylvanii Záp Virginii a
Kentucky Lístky na prodej 'i 8 4

října
POLOVIťXÍ CENA do Bostonu Mass a
miziiét Lístky na prodej (1 7 8 9
10 října
ťlatnv na dloubou dobu a zastávky

dovoleny u vodonádu niagarského a v
Detroit na výe uvedené lístky
Přeplavní lístky do a ze vSech míst v

Evropé
Na ceny a veškeré podrobnosti ze-

ptejte se ve Wabash nové lířadovnfi 1001

Knrnam ul„ aneb dopište si o ně pod
adresou Harry K Moorcn
4tm (ien'l Ageut i'asa Iivp Omaba ňuh

Hospodu u Šnupco
——vlastni—

Vávra a Franci
na roba 13 a filliam

OMAHA NEB

Potlouží svým známým a krajanfira
vWy tím nejříztiřiSím Schlitzovým leží
keui a vííuni druh v viwnvía doutníkft ř

lahiainými likéry a po cely dun chutným
luntem
Vzorná obsluha Za nálevnou nujdeto

vždy ochotného Henryho

vazem odsiouzi vas tez vynornymi vlny a

Marešovy Blítz

Headache Powdors

zbavují nejenom trapného bolení hla

vy ale ony zbavují též nervového

napjetí a sdruženého norvMního vy

sílení provázeného bezesností Tyto

prášky neobsahují žádných Škodli

vých přísad a zasluhují byste je od-

poručili přátelům a známým Dostati

je lze za 10c u lékárníků—nikdy od

podomních obchodníku— nebo poStou

Dopístc si o né pod adresou:

MAREŠ' MEDICÍNĚ 00
!

2876 Archer Ave CHICAGO ILL
!

Pošlete si pro knížku "XejlepM
lékař" obdržíte ji zdarma

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

Jakub Svačina
— vlaflnf

ELEGANTNÍ A HOJNÉ
ZÁSOBENÝ- -

grecerní obchod
v ř 1209 již (i ulhe

Htilny
Vjflr fítílio 6(1101' Znří-
Jtj rrstvé H prve yAKmu Miř dotiri
mt u si v evyku ukoukM

jednou a pudí uné yhjdcl ittseaeipokrok ZÚí)il(Íll OIÍZ! SI-- i 5
!li)i-- n

Llitrkso!!
adrciu rrank Jlumlifek

Jíeb ZJ11 I VVMV


